& cire leE Arras, & aulrres qui fe pourront manifefter anx lilansce pre-

fentrecueil.

Alrerum Opufcidum n. u parf. I. ab Autore Viro in Gallia rebus , ut

apparer, gerendis admoto , certe ad publicas chartas admHTo,ipfi Regi
Ludoviro XI. infcriprum cft,quo t_Anglornm in coronam & provincias

ouujilam Gallia preetenfiones , ut vocant
, five tituli juris examinantur.

Si quid viciflim hujus generis ab Anglorirm parte habuiilemus , adjun-

xifiemuslibenter; quemadmodum &Burgundico oppofuiflemus feriptutn

Gallicum, fi quod fuiflet ad tmnus paris antiquitatis. Nemo ignorat

Ludovici XI. parrem urbe Regia & maxima Gallia; parte exutum vix

Puelli dudu quafi miraculo regnum recepiffe 5 itaque vivenre autore re-

cens adhuc in omnium animis Anglicana controveriia vertebatur; meli-

nfque genuina ejus facies ex vicini auroris feripto apparet
,
quam ex

iis, qui pofteriores dixere. Videas hic Tranfadionem interLudovicum
S. Galli* & Henricum 111. Anglii Regem , Eduardi HI. homagium pro
Aquitania, pacem Bretigniacam , Tranatus Trojanos , aiiaqtie id genus
Ada publica ,qui nos primi edidimus crebro citari , quemadmodum &
dtpl. jS noflriTom.l. non tantum ab Angiis legem Salicam impugnanti-

bus, fed Sc 3 Burgundis fucceflionesfiliarum tuentibus adhibitum apparer.

Sequitur n. 5. part- 1. Johati. Burcardt Argenrmenfis ceremoniarum
Magiltri Ceremoniale Sedis Romana vacantis

,
quale in ufu fuit, cum Sixto

IV. extindo Innocentius ViH. fubrogaretur. Quod placiturum puro,

dum omnia diffinde admodum & minute ab homine haram rerum peri-

tiffimo
,
& citera ingenuo deferibantur. Edideramus oltm feparatim

excerpta ex Diario rerum Alexandri VI. ab eodem feripto, ubi cum mul-
ta narrentur homine probo , nedum Pontifice maximo, indigna * fuere

(fed harum rerum hiftoriarumque parum periri ) qui fidem fcripri in du-
bium vocarunt. Quibus facihe faris fiet, ubi , idem opus ab aliis (lia:

communionis allegari cum elogio paffim, & nonnulla qu* dedimus inde

afferri intellexerint.

Cum eriam fuperiore Tomo dediffemos Fafciculum (pedantium ad
Concordata Nationis Germanici , nunc addimus alium n. 4. part. I. quo
CUm Ct/rcurclatit inter Leonem X. <Zr Fravcifcutn I. Gallia Regem

, conti-

fteittur 'eriam nonnulla, qui llluftrant Bononienfem inter duos illos prin-

cipes congrefllim; tum binaferipta oppoffta novis illis concordatis,priora

Rtgum Ordinumque edida fcitaque everrentibus <
quorum unum profe-

dum fuit i fuprema (enatus Parifini, quem Parlamentum vocant, Curia

;

alterum ab Univerfitate Studiorum Parifina, qui etiam ad futurum legi-

timum Concilium ( Lareranenfi,quod tunc habebatur non agnito) appel-

landam duxit. Et cum Sandio pragmatica Ludovici S. tanquam Concor-
daris novis e diametro oppofita ab iis adducatur; hanc quoque antiquita-

te.Scipfa non dicentis minus perfona, quam didorum gravitate venera-
bilem,adiicere vifum ell. Accidit autem ut inviris nobis pars hujus fafd-

culi a reliquo avulfa ia alteram Mantili* noitrx fedionem n. jj. transfer-

retur.
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retur, quod monere 'vifumeft: quemadmodum& quodquidam obferva-

runr, nonnulla, quze Regis Francifci L nomine pro Concordatis tuendis

«Seruntur, aliena a Gallorum principiis& juribus Corona:
,
placitilque

majorum , ex Cardinalis Duprarii privata; rei Audentis confiliis pro*
fefta credi, atque ita Curiam Romanam, dum tempora & homines (ut
poftea Lothanngnm& Richelium Cardinales) prudenter captat,non con-
temnendos progreffus feciile. Sparium non fuit adjungendi SanQionem
Pragmaticam vulgo didam , his Concordatis nominatim abrogafam,
qus diu fudes in oculis RomansCuris fuit,ac tempore ConciliiBafileen-

ns,& (ecundum ejus decreta fub Carolo VII. Rege in fynodo Nationali

Gallis Convenruque procerum Bituricenfi 1438. promulgata erat. Sed
nihil ibi novi adjedum eit Bafilienlibus decretis, tantumque nonnulla ad
ufum Gallis temperata. Legi nuper hanc pragmaticam Gallis fandio-

nem fuifle editam cum Commentario Cofmi Guymier Licentiati juris

apud Andream Bocardum Paridis 1(07. afcriptis verilbus non malis/ed

de perpetuitate fandionis non fatis feliciter vaticinatis.

Stet liber bic , donecfiuflusformica marinos

Ebibat,& totum teftudo perambulet orbem.

"Pars/erjf»t/aMantilTs hujus majorem exhibet rerum varietatemlitf-

que Ungula perAringere aut illuftrare non vacat. Ante omnia occur-

runt n.i. i.j.4.tria magnorum Ordinum Regiorum Statuta, Aures Peri-

/celidis,Aurei velleris dcSandi Spiritus, ordine temporum, quibus quis-

que inftituruseA, collocata: quos cum etiam magni Principes, Ordinum-
queProtedoribus non obnoxii, recipere non dedignentur, pertinent ad
jura Gentium& resEuropxas generales. Dedi autem adprims inltitu-

tionis formam ; nili quodAuresPeriicelidis bina Exempla edenda putavi.

unumanriquumLarinum fundatoris abEliaAshmoliojam produdum,al-

terum ex Mfto Gallicum, quale Henricus VIII. fuperiore feculo refor- •

mavit. Quod iiadditiones,corrediones aut alias innovationes circa ho-

rum ordinum ftatuta fadas extare voluerint, ad quos ea res pertinet

t

non incommode aliquando novo Volumini noftri Codicis Diplomatid